
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 28 de març de 2018, de la Direcció 
General d’Esport, per la qual es convoquen subvencions 
destinades a les federacions esportives amb participació 
com a seleccions de la Comunitat Valenciana en els cam-
pionats d’Espanya per a l’any 2018. [2018/3672]

RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2018, de la Dirección 
General de Deporte, por la que se convocan subvenciones 
destinadas a las federaciones deportivas con participación 
como selecciones de la Comunitat Valenciana en los cam-
peonatos de España para el año 2018. [2018/3672]

En cumplimiento de lo dispuesto en la Orden 62/2016, de 28 de 
septiembre, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión 
de subvenciones destinadas a las federaciones deportivas con participa-
ción como selecciones de la Comunitat Valenciana en los campeonatos 
de España oficiales (DOGV 7885, 30.09.2016), se procede a la convo-
catoria de dichas subvenciones para el año 2018.

Las ayudas convocadas por la presente resolución no precisan noti-
ficación a la Comunidad Europea al no reunir los requisitos del artículo 
107 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea, según dispo-
ne el Decreto 128/2017, de 29 de septiembre, del Consell, ya que las 
mismas no suponen ventaja económica alguna dado que las entidades a 
las que van dirigidas las subvenciones no desarrollan actividades eco-
nómicas en las que se oferten al mercado bienes o servicios, por lo que 
no existe posibilidad de falseamiento de la competencia. Las entidades 
beneficiarias presentarán una liquidación específica de la actividad sub-
vencionada que permita comprobar que esta ayuda no supone ningún 
beneficio económico.

Por ello, y en virtud del artículo 160.4 de la Ley 1/2015, de 6 de 
febrero, de la Generalitat, de hacienda pública del sector público ins-
trumental y de subvenciones y la disposición final segunda de la Orden 
62/2016, de 28 de septiembre, de la Conselleria de Educación, Investi-
gación, Cultura y Deporte, por la que se delegan determinadas atribu-
ciones al director general de deporte, resuelvo:

Primero. Objeto
Convocar las subvenciones destinadas a federaciones deportivas 

con participación como selecciones de la Comunitat Valenciana en los 
campeonatos de España oficiales en el año 2018.

Segundo. Entidades beneficiarias
La presente resolución se aplicará a las federaciones deportivas que 

desarrollen su actividad dentro del ámbito competencial de la Generali-
tat y que cumplan con todos aquellos requisitos que establece el artículo 
13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

Tercero. Finalidad de las subvenciones
1. Las subvenciones dirigidas a las federaciones deportivas objeto 

de esta convocatoria, tendrán como finalidad apoyar la participación 
de las selecciones deportivas de la Comunitat Valenciana en los cam-
peonatos de España oficiales por selecciones autonómicas, al objeto de 
mejorar la imagen de la Comunitat Valenciana, equipando a la selec-
ción de una forma homogénea. Excepcionalmente, para los deportes 
autóctonos, dado que las competiciones de ámbito territorial superior a 
la Comunitat Valenciana no están convocadas por una federación espa-
ñola, se considerarán otras competiciones de selecciones, de ámbito 
nacional o internacional.

2. De conformidad con la base 4.2 que regula esta convocatoria, 
se entiende por campeonato de España por selecciones autonómicas 
la competición única en el calendario anual de la federación española 
correspondiente, cuyo objeto sea obtener una clasificación final oficial 
por comunidades autónomas en una determinada modalidad deportiva 
y categoría. Incluirá en su denominación los términos: campeonato de 
España de selecciones autonómicas, de comunidades autónomas, de 
federaciones o similar.

3. Las subvenciones se destinarán, obligatoriamente y en primer lugar, 
a financiar los gastos de las equipaciones deportivas para deportistas y téc-
nicos de las diferentes selecciones que participen en los campeonatos de 
2018, referidos en el punto 1 de este apartado. Además, se podrán destinar 
a otros gastos derivados de la participación de esas selecciones en dichos 
campeonatos, tales como desplazamiento, alojamiento y restauración.

En compliment del que es disposa en l’Ordre 62/2016, de 28 de 
setembre, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, 
per la qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió de sub-
vencions destinades a les federacions esportives amb participació com 
a seleccions de la Comunitat Valenciana en els campionats d’Espanya 
oficials (DOGV 7885, 30.09.2016), es procedeix a la convocatòria 
d’aquestes subvencions per a l’any 2018.

Les ajudes convocades per la present resolució no necessiten la 
notificació a la Comunitat Europea, ja que no compleixen els requi-
sits de l’article 107 del Tractat de Funcionament de la Unió Europea, 
segons disposa el Decret 128/2017, de 29 de setembre, del Consell, ja 
que aquestes no suposen cap avantatge econòmic, atès que les entitats a 
les quals van destinades les subvencions no desenvolupen activitats eco-
nòmiques en les quals s’oferisquen al mercat béns o serveis, per la qual 
cosa no hi ha possibilitat de falsejament de la competència. Les entitats 
beneficiàries han de presentar una liquidació específica de l’activitat 
subvencionada que permeta comprovar que aquesta ajuda no suposa 
cap benefici econòmic.

Per això, i en virtut de l’article 160.4 de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública del sector públic instrumen-
tal i de subvencions i la disposició final segona de l’Ordre 62/2016, de 
28 de setembre, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura 
i Esport, per la qual es deleguen determinades atribucions al director 
general d’esport, resolc:

Primer. Objecte
Convocar les subvencions destinades a federacions esportives amb 

participació com a seleccions de la Comunitat Valenciana en els campi-
onats d’Espanya oficials l’any 2018.

Segon. Entitats beneficiàries
La present resolució s’aplica a les federacions esportives que desen-

volupen la seua activitat dins de l’àmbit competencial de la Generalitat 
i que complisquen tots aquells requisits que estableix l’article 13 de la 
Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

Tercer. Finalitat de les subvencions
1. Les subvencions dirigides a les federacions esportives objecte 

d’aquesta convocatòria tenen com a finalitat donar suport a la partici-
pació de les seleccions esportives de la Comunitat Valenciana en els 
campionats d’Espanya oficials per seleccions autonòmiques, a fi de 
millorar la imatge de la Comunitat Valenciana, amb l’equipació de la 
selecció d’una forma homogènia. Excepcionalment, per als esports 
autòctons, atés que les competicions d’àmbit territorial superior a la 
Comunitat Valenciana no estan convocades per una federació espanyola, 
es consideraran altres competicions de seleccions, d’àmbit nacional o 
internacional.

2. De conformitat amb la base 4.2 que regula aquesta convocatò-
ria, s’entén per campionat d’Espanya per seleccions autonòmiques la 
competició única en el calendari anual de la federació espanyola corres-
ponent, l’objecte de la qual siga obtindre una classificació final oficial 
per comunitats autònomes en una determinada modalitat esportiva i 
categoria. Ha d’incloure en la seua denominació els termes: campionat 
d’Espanya de seleccions autonòmiques, de comunitats autònomes, de 
federacions o semblants.

3. Les subvencions es destinen, obligatòriament i en primer lloc, 
a finançar les despeses dels equipaments esportius per a esportistes i 
tècnics de les diferents seleccions que participen en els campionats de 
2018, referits en el punt 1 d’aquest apartat. A més, es podran destinar 
a altres despeses derivades de la participació d’aqueixes seleccions en 
aquests campionats, tals com desplaçament, allotjament i restauració.



Quedan totalmente excluidos los gastos de otro tipo de concentra-
ciones previas o preparatorias para dichos campeonatos.

4. A los efectos de lo establecido en el punto anterior, el diseño de 
las equipaciones utilizadas garantizará al menos el uso del valenciano y 
la identificación como selección, e incluirá el logotipo de la Generalitat. 
Para las participaciones deportivas todavía no celebradas en el momento 
de publicación de la presente convocatoria, se utilizarán equipaciones 
como predominante en la primera equipación el color naranja panto-
ne 1585C y en la segunda equipación el color azul pantone 295C. La 
Dirección General de Deporte pondrá accesible en su página web y a 
disposición de las entidades beneficiarias modelos, soportes, diseños y 
características para el cumplimiento de lo dispuesto en este apartado.

5. Las actividades de selecciones objeto de subvención debe-
rán haberse realizado desde el 1 de diciembre de 2017 hasta el 30 de 
noviembre de 2018.

6. Los campeonatos de selecciones a los que se refiere esta convo-
catoria deberán ser convocados específicamente, en cuanto al número 
de deportistas de cada selección y sistema de puntuación concreto. No 
se consideran como tal la suma de puntuación de deportistas individua-
les que participen por su club, clasificación por medallero, o similares 
sistemas de extracción de clasificaciones.

Cuarto. Crédito presupuestario
El presupuesto destinado a financiar la presente convocatoria ascen-

derá a 110.000 euros como máximo, con cargo a la aplicación presu-
puestaria 09.03.02.457.10, capítulo IV, línea de subvención S8142000, 
de los presupuestos de la Generalitat para 2018.

Esta cantidad no supone incremento del gasto aprobado por la Ley 
22/2017, de 29 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el 
ejercicio 2018.

Quinto. Solicitudes y documentación
1. La solicitud de subvención deberán ajustarse al modelo que figu-

ra como anexo I de la presente convocatoria y será única por cada fede-
ración deportiva.

2. La solicitud se cumplimentará por medios electrónicos por la 
persona que ostente la presidencia de la federación deportiva o por un 
representante autorizado, en cuyo caso deberá presentar la acreditación.

3. La solicitud se acompañará de la siguiente documentación:

a) Certificado de la federación autonómica, según el modelo que 
figura como anexo II de la presente convocatoria, que irá acompañado 
de la siguiente documentación:

– Relación de deportistas de élite de la temporada anterior, con indi-
cación del nombre, apellidos y nivel.

– Certificado federativo que acredite el número de selecciones de 
modalidad deportiva para personas con diversidad funcional.

– Calendario de campeonatos de España de selecciones autonómi-
cas para la temporada actual.

b) Presupuesto de ingresos y gastos.
c) Modelo de domiciliación bancaria en el que conste la titularidad 

de la cuenta bancaria donde se quiera recibir la subvención solicita-
da, según el modelo incluido como anexo III de esta convocatoria. No 
será necesario si se ha presentado en otra convocatoria de la Dirección 
General de Deporte, no obstante, deberá indicarse en cuál y el número 
de cuenta.

d) Documentación acreditativa de que se encuentran al corriente de 
sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social, mediante una 
certificación referida al momento de finalización del plazo de presenta-
ción de solicitudes, de conformidad con el artículo 22 del Real decreto 
887/2006, por el cual se aprueba el Reglamento de la Ley general de 
subvenciones.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 28 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, en ausencia de oposición expresa por parte de la 
entidad interesada, el órgano gestor del procedimiento estará autoriza-
do para obtener directamente la acreditación del cumplimiento de las 
obligaciones tributarias, estatal y autonómica, y con la seguridad social.

En caso de oponerse a que el órgano gestor obtenga directamente 
esta información, deberá manifestarlo expresamente en la solicitud, 
quedando obligada a aportar los documentos correspondientes.

Queden totalment excloses les despeses d’un altre tipus de concen-
tracions prèvies o preparatòries per a aquests campionats.

4. A l’efecte establit en el punt anterior, el disseny dels equipaments 
utilitzats ha de garantir almenys l’ús del valencià i la identificació com 
a selecció, i ha d’incloure el logotip de la Generalitat. Per a les parti-
cipacions esportives encara no celebrades en el moment de publicació 
de la present convocatòria, s’han de fer servir equipaments, com a pre-
dominant en el primer equipament, el color taronja Pantone 1585C i en 
el segon equipament el color blau Pantone 295C. La Direcció General 
d’Esport posarà accessible en la seua pàgina web i a la disposició de les 
entitats beneficiàries els models, suports, dissenys i les característiques 
per al compliment del que es disposa en aquest apartat.

5. Les activitats de seleccions objecte de subvenció han haver-se 
realitzat des de l’1 de desembre de 2017 fins al 30 de novembre de 
2018.

6. Els campionats de seleccions als quals es refereix aquesta convo-
catòria han de ser convocats específicament, quant al nombre d’espor-
tistes de cada selecció i sistema de puntuació concret. No es consideren 
com tal la suma de puntuació d’esportistes individuals que participen 
pel seu club, classificació per medaller, o pareguts sistemes d’extracció 
de classificacions.

Quart. Crèdit pressupostari
El pressupost destinat a finançar la present convocatòria ascendeix 

a 110.000 euros com a màxim, amb càrrec a l’aplicació pressupostària 
09.03.02.457.10, capítol IV, línia de subvenció S8142000, dels pressu-
postos de la Generalitat per a 2018.

Aquesta quantitat no suposa increment de la despesa aprovada per 
la Llei 22/2017, de 29 de desembre, de pressupostos de la Generalitat 
per a l’exercici 2018.

Cinqué. Sol·licituds i documentació
1. La sol·licitud de subvenció ha d’ajustar-se al model que figura 

com a annex I de la present convocatòria i ha de ser única per cada 
federació esportiva.

2. La sol·licitud s’ha d’emplenar per mitjans electrònics per part 
de la persona que ocupe la presidència de la federació esportiva o un 
representant autoritzat; en aquest cas haurà de presentar l’acreditació.

3. La sol·licitud s’ha d’aportar conjuntament amb la documentació 
següent:

a) Certificat de la federació autonòmica, segons el model que figu-
ra com a annex II de la present convocatòria, que portarà, adjunta, la 
documentació següent:

Relació d’esportistes d’elit de la temporada anterior, amb indicació 
del nom, dels cognoms i del nivell.

− Certificat federatiu que acredite el nombre de seleccions de moda-
litat esportiva per a persones amb diversitat funcional.

− Calendari de campionats d’Espanya de seleccions autonòmiques 
per a la temporada actual.

b) Pressupost d’ingressos i de despeses.
c) Model de domiciliació bancària en el qual conste la titularitat 

del compte bancari on es vulga rebre la subvenció sol·licitada, segons 
el model inclòs com a annex III d’aquesta convocatòria. No cal si s’ha 
presentat en una altra convocatòria de la Direcció General d’Esport; no 
obstant això, haurà indicar-se en quina i també el número de compte.

d) Documentació acreditativa que es troben al corrent de les seues 
obligacions tributàries i davant la Seguretat Social, mitjançant una cer-
tificació referida al moment de conclusió del termini de presentació de 
sol·licituds, de conformitat amb l’article 22 del Reial decret 887/2006, 
pel qual s’aprova el Reglament de la Llei general de subvencions.

D’acord amb el que es disposa en l’article 28 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, en absència d’oposició expressa per part de l’entitat interes-
sada, l’òrgan gestor del procediment ha d’estar autoritzat per a obtindre 
directament l’acreditació del compliment de les obligacions tributàries, 
estatal i autonòmica, i amb la Seguretat Social.

En cas d’oposar-se al fet que l’òrgan gestor obtinga directament 
aquesta informació, ha de manifestar-ho expressament en la sol·licitud, 
i llavors caldrà aportar els documents corresponents.



e) Declaración responsable de no estar incurso en las prohibicio-
nes para obtener la condición de persona beneficiaria señaladas en el 
artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subven-
ciones. Esta declaración está incluida en el apartado D de la solicitud 
de subvención.

4. Además de la documentación señalada en este apartado, el Servi-
cio de Deporte de Élite y Formación Deportiva, como órgano instructor, 
podrá, en cualquier momento de la tramitación del expediente, recabar 
cualquier otra información que considere necesaria para el mejor cono-
cimiento y comprensión de la aplicación de la subvención.

Sexto. Presentación de solicitudes
1. La presentación de la solicitud se realizará por medios electróni-

cos de conformidad con el artículo 14 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, dada la condición de persona jurídica de los posibles benefi-
ciarios. Para ello se accederá al apartado de servicios en línea de la sede 
electrónica de la Generalitat accesible a través de https://sede.gva.es y 
se buscará en el área de ayudas, becas y subvenciones el procedimiento 
correspondiente a esta convocatoria o se accederá directamente a través 
de la dirección de internet: http://www.gva.es/es/inicio/procedimien-
tos?id_proc=2746. Se seleccionará la opción de tramitar con certificado, 
se rellenarán los datos del formulario genérico de solicitud y se adjunta-
rán los documentos indicados en el punto quinto de esta convocatoria.

2. Para poder acceder a este sistema telemático, la persona que lo 
solicite podrá utilizar cualquiera de los certificados admitidos por la 
sede electrónica de la Generalitat, donde se incluye, entre otros, el cer-
tificado electrónico emitido por la Agencia Valenciana de Certificación.

Asimismo, la tramitación electrónica se podrá realizar por un repre-
sentante autorizado con una alta previa de este en el Registro electró-
nico de representación de la Generalitat, o cualquier otra modalidad de 
representación que se estime de acuerdo con los artículos 34 y siguien-
tes del Decreto 220/2014, de 12 de diciembre, del Consell, por el que 
se aprueba el Reglamento de administración electrónica de la Comuni-
tat Valenciana, y de acuerdo con los artículos 5 y siguientes de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

3. Si los documentos a aportar con la solicitud telemática no son 
documentos electrónicos, el órgano instructor podrá solicitar los origi-
nales para verificar su autenticidad.

Séptimo. Plazo de presentación
1. El plazo para la presentación de solicitudes se iniciará el día 

siguiente a la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana de la presente convocatoria y finalizará el 30 de abril de 2018. El 
incumplimiento de este plazo determinará automáticamente la exclu-
sión.

2. Cuando la solicitud no reúna los requisitos o falte algún docu-
mento complementario de los exigidos, se requerirá a las entidades inte-
resadas para que lo subsanen en el plazo de 10 días, con indicación de 
que, si así no lo hiciera, se le tendrá por desistida de su petición previa 
resolución dictada al efecto.

Octavo. Baremo aplicable
1. La valoración de las solicitudes se efectuará por la comisión téc-

nica de evaluación atendiendo a los criterios establecidos en la base 
sexta que regula la presente convocatoria.

2. Finalizada la valoración, se establecerá un orden de prelación 
entre las solicitudes presentadas ordenadas de mayor a menor puntua-
ción, y se realizará entre ellas la distribución económica, desde los de 
mayor a los de menor puntuación, hasta agotar el crédito presupuestario.

Noveno. Plazo para resolver
El plazo máximo para resolver la presente convocatoria será de seis 

meses a contar desde su publicación en el Diari Oficial de la Genera-
litat Valenciana, de conformidad con la base séptima que regula esta 
convocatoria. No obstante, las solicitudes sobre las cuales no recaiga 
resolución expresa en dicho plazo podrán entenderse desestimadas o 
denegadas, sin perjuicio de la obligación legal de resolver establecida 
en el artículo 21 de la Ley 39/2015, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas. La Dirección General de 

i) Declaració responsable de no incórrer en les prohibicions per a 
obtindre la condició de persona beneficiaria assenyalades en l’article 13 
de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions. Aquesta 
declaració està inclosa en l’apartat D de la sol·licitud de subvenció.

4. A més de la documentació assenyalada en aquest apartat, el Ser-
vei d’Esport d’Elit i Formació Esportiva, com a òrgan instructor, pot, 
en qualsevol moment de la tramitació de l’expedient, recaptar qualsevol 
altra informació que considere necessària per al millor coneixement i la 
comprensió de l’aplicació de la subvenció.

Sisé. Presentació de sol·licituds
1. La presentació de la sol·licitud s’ha de fer per mitjans electrò-

nics, de conformitat amb l’article 14 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
donada la condició de persona jurídica dels possibles beneficiaris. Per 
a això s’ha d’accedir a l’apartat de serveis en línia de la seu electrònica 
de la Generalitat accessible a través de https://sede.gva.es i buscar en 
l’àrea d’ajudes, beques i subvencions el procediment corresponent a 
aquesta convocatòria, o accedir directament a través de l’adreça d’in-
ternet: http://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=2746. Se 
selecciona l’opció de tramitar amb certificat, s’emplenen les dades del 
formulari genèric de sol·licitud i s’adjunten els documents indicats en 
el punt cinqué d’aquesta convocatòria.

2. Per a poder accedir a aquest sistema telemàtic, la persona que 
ho sol·licite pot fer servir qualsevol dels certificats admesos per la seu 
electrònica de la Generalitat, per exemple el certificat electrònic emés 
per l’Agència Valenciana de Certificació.

Així mateix, la tramitació electrònica la pot realitzar un repre-
sentant autoritzat amb una alta prèvia d’aquest en el Registre electrò-
nic de representació de la Generalitat, o qualsevol altra modalitat de 
representació que s’estime d’acord amb els articles 34 i següents del 
Decret 220/2014, de 12 de desembre, del Consell, pel qual s’aprova el 
Reglament d’administració electrònica de la Comunitat Valenciana, tot 
d’acord amb els articles 5 i següents de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

3. Si els documents a aportar amb la sol·licitud telemàtica no són 
documents electrònics, l’òrgan instructor podrà sol·licitar els originals 
per a verificar la seua autenticitat.

Seté. Termini de presentació
1. El termini per a la presentació de sol·licituds s’inicia l’endemà 

de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de la 
present convocatòria i finalitza el 30 d’abril de 2018. L’incompliment 
d’aquest termini en determina automàticament l’exclusió.

2. Quan la sol·licitud no complisca els requisits o falte algun docu-
ment complementari dels exigits, es requerirà a les entitats interessades 
que ho esmenen en el termini de 10 dies, amb indicació que, si no ho fan 
així, es considerarà que han desistit de la seua petició, tot després de la 
resolució dictada a aquest efecte.

Huité. Barem aplicable
1. La valoració de les sol·licituds l’ha de fer la comissió tècnica 

d’avaluació atenent els criteris establits en la base sisena que regula la 
present convocatòria.

2. Després d’acabar-se la valoració, s’establirà un ordre de prelació 
entre les sol·licituds presentades ordenades de major a menor puntua-
ció, i es farà entre aquelles la distribució econòmica, de major a menor 
puntuació, fins que s’exhaurisca el crèdit pressupostari.

Nové. Termini per a resoldre
El termini màxim per a resoldre la present convocatòria és de sis 

mesos a comptar de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de conformitat amb la base setena que regula aquesta con-
vocatòria. No obstant això, les sol·licituds sobre les quals no recaiga cap 
resolució expressa en aquest termini podran entendre’s desestimades o 
denegades, sense perjudici de l’obligació legal de resoldre establida en 
l’article 21 de la Llei 39/2015, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques. La Direcció General d’Esport ha de noti-



Deporte notificará a las entidades interesadas la resolución de concesión 
o denegación de las solicitudes presentadas dentro del mismo plazo de 
seis meses, según se indica en el punto doce de esta convocatoria.

Diez. Obligaciones de las entidades beneficiarias
Sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 14 de la Ley 38/2003, 

de 17 de noviembre, general de subvenciones, son además obligaciones 
de la entidad beneficiaria las establecidas en la base novena que regula 
esta convocatoria.

Once. Justificación y pago de la subvención
1. La Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, 

abonará la subvención previa presentación de la documentación justifi-
cativa correspondiente por medios electrónicos:

a) Para aquellas entidades que tengan concedidas subvenciones 
de la Dirección General de Deporte cuyo importe conjuntamente sea 
inferior a 60.000 euros, la justificación revestirá la forma de cuenta 
justificativa simplificada que, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 
75 del Reglamento de la Ley general de subvenciones, deberá contener 
la siguiente información:

a.1) Una memoria de actuación justificativa del cumplimiento de 
las condiciones impuestas en la concesión de la subvención, con indi-
cación de los siguientes extremos: denominación del campeonato, lugar 
y fechas de celebración, clasificación general especificando el resultado 
de la selección, de cada categoría; relación de deportistas participan-
tes en cada modalidad, indicando nombre y apellidos, fecha y lugar 
de nacimiento y DNI. Se adjuntará material gráfico donde se refleje la 
inclusión del logotipo de la Generalitat en las equipaciones deportivas.

a.2) Una relación clasificada de todos los gastos de la actividad 
subvencionada con indicación de la persona o entidad acreedora y del 
documento, su importe y fecha de emisión. Se indicará cuáles de estos 
gastos son financiados con la subvención concedida y la fecha de pago. 
Además en cada uno de ellos se incluirá una explicación del gasto que 
permita identificar su finalidad y adecuación al objeto de la subvención.

En los gastos imputados a la subvención se recogerá necesariamente 
el gasto que se haya realizado en concepto de equipaciones deportivas, 
completando hasta el total del importe subvencionado con el resto de 
conceptos, si fuere necesario.

a.3) Un detalle de otros ingresos o subvenciones que hayan finan-
ciado la actividad subvencionada, con indicación del importe y su pro-
cedencia, o liquidación económica con indicación de los ingresos y 
gastos.

a.4) En su caso, carta de pago de reintegro en el supuesto de rema-
nentes no aplicados así como de los intereses derivados de los mismos.

El órgano instructor comprobará, a través de técnicas de muestreo 
aleatorio simple o por razón de la cuantía y/o el destino de los fondos 
aplicados a los gastos subvencionados, los justificantes que considere 
oportunos y que permitan obtener evidencia razonable sobre la adecua-
da aplicación de la subvención, a cuyo efecto podrá requerir a la entidad 
beneficiaria la remisión de los originales de los justificantes de gastos 
seleccionados.

b) Para aquellas entidades que tengan concedidas subvenciones de 
la Dirección General de Deporte cuyo importe conjuntamente sea igual 
o superior a 60.000 euros, deberán presentar la siguiente documentación 
justificativa:

b.1) Memoria de actuación justificativa indicada en el apartado a.1 
de este apartado.

b.2) Memoria económica justificativa del coste de las actividades 
realizadas, que deberá contener:

− Una relación clasificada de todos los gastos de la actividad, con 
indicación de la persona o entidad acreedora y del documento, su impor-
te y fecha de emisión. Se indicará cuáles de estos gastos son financiados 
con la subvención concedida y la fecha de pago. En los gastos impu-
tados a la subvención se recogerá necesariamente el gasto que se haya 
realizado en concepto de equipaciones deportivas, completando hasta 
el total del importe subvencionado con el resto de conceptos, si fuere 
necesario.

– Las facturas expedidas y recibidas en formato electrónico de los 
gastos imputados a la subvención. En caso de no disponer de facturas en 
formato electrónico, la entidad beneficiaria o quien ostente su presiden-
cia podrá firmarlas electrónicamente en un único documento en formato 
pdf, y en el mismo orden en que aparezcan en la relación clasificada, 

ficar a les entitats interessades la resolució de concessió o denegació de 
les sol·licituds presentades dins del mateix termini de sis mesos, segons 
s’indica en el punt dotze d’aquesta convocatòria.

Deu. Obligacions de les entitats beneficiàries
Sense perjudici del que es disposa en l’article 14 de la Llei 38/2003, 

de 17 de novembre, general de subvencions, són a més obligacions de 
l’entitat beneficiària les establides en la base novena que regula aquesta 
convocatòria.

Onze. Justificació i pagament de la subvenció
1. La Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport abonarà 

la subvenció prèvia presentació de la documentació justificativa corres-
ponent per mitjans electrònics:

a) Per a les entitats que tinguen concedides subvencions de la Direc-
ció General d’Esport l’import de les quals conjuntament siga inferior a 
60.000 euros, la justificació ha de revestir la forma de compte justifi-
catiu simplificat que, d’acord amb el que es disposa en l’article 75 del 
Reglament de la Llei general de subvencions, ha de contindre la següent 
informació:

a.1) Una memòria d’actuació justificativa del compliment de les 
condicions imposades en la concessió de la subvenció, amb indicació 
dels següents punts: denominació del campionat, lloc i dates de celebra-
ció, classificació general especificant el resultat de la selecció, de cada 
categoria; relació d’esportistes participants en cada modalitat, indicant 
nom i cognoms, data i lloc de naixement i DNI. Cal adjuntar-hi material 
gràfic on es reflectisca la inclusió del logotip de la Generalitat en els 
equipaments esportius.

a.2) Una relació classificada de totes les despeses de l’activitat sub-
vencionada amb indicació de la persona o entitat creditora i del docu-
ment, el seu import i data d’emissió. S’ha d’indicar quines d’aquestes 
despeses són finançades amb la subvenció concedida i la data de paga-
ment. A més s’hi ha d’incloure una explicació de la despesa que permeta 
identificar la seua finalitat i l’adequació a la finalitat de la subvenció.

En les despeses imputades a la subvenció s’ha de recollir neces-
sàriament la despesa que s’haja realitzat en concepte d’equipaments 
esportius, que es completaria fins al total de l’import subvencionat amb 
la resta de conceptes, si és necessari.

a.3) Un detall d’altres ingressos o subvencions que hagen finançat 
l’activitat subvencionada, amb indicació de l’import i la seua proce-
dència, o liquidació econòmica amb indicació dels ingressos i de les 
despeses.

a.4) Si escau, carta de pagament de reintegrament en el supòsit de 
romanents no aplicats i també dels interessos derivats d’aquests.

L’òrgan instructor ha de comprovar, a través de tècniques de mos-
treig aleatori simple o per raó de la quantia i/o la destinació dels fons 
aplicats a les despeses subvencionades, els justificants que considere 
oportuns i que permeten obtindre evidència raonable sobre l’adequada 
aplicació de la subvenció, i a aquest efecte podrà requerir a l’entitat 
beneficiària la remissió dels originals dels justificants de despeses selec-
cionades.

b) Les entitats que tinguen concedides subvencions de la Direc-
ció General d’Esport l’import de les quals conjuntament siga igual o 
superior a 60.000 euros hauran de presentar la següent documentació 
justificativa:

b.1) Memòria d’actuació justificativa indicada en l’apartat a.1 
d’aquest apartat.

b.2) Memòria econòmica justificativa del cost de les activitats rea-
litzades, que ha de contindre:

− Una relació classificada de totes les despeses de l’activitat, amb 
indicació de la persona o entitat creditora i del document, el seu import 
i data d’emissió. S’ha d’indicar quines d’aquestes despeses són finança-
des amb la subvenció concedida i la data de pagament. En les despeses 
imputades a la subvenció s’ha de recollir necessàriament la despesa que 
s’haja realitzat en concepte d’equipaments esportius, que es completaria 
fins al total de l’import subvencionat amb la resta de conceptes, si és 
necessari.

− Les factures expedides i rebudes en format electrònic de les des-
peses imputades a la subvenció. En cas de no disposar de factures en 
format electrònic, l’entitat beneficiària o qui exercisca la seua presidèn-
cia podrà signar-les electrònicament en un únic document en format 
pdf, i en el mateix ordre en què apareguen en la relació classificada, o 



o bien presentar las facturas originales de manera presencial, en cuyo 
caso serán devueltas una vez comprobadas y selladas por la Dirección 
General de Deporte.

− Una relación detallada de otros ingresos o subvenciones que 
hayan financiado la actividad subvencionada, con indicación del impor-
te y su procedencia, o liquidación económica con indicación de los 
ingresos y gastos.

b.3) En su caso, carta de pago de reintegro en el supuesto de rema-
nentes no aplicados así como de los intereses derivados de los mismos.

2. El plazo de presentación de las justificaciones requeridas conclui-
rá el 30 de noviembre de 2018.

Doce. Notificación o publicación de los trámites del procedimiento
1. El medio de notificación de cada uno de los trámites de este pro-

cedimiento será por medios electrónicos, excepto la notificación de la 
resolución que se publicará en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana.

2. Las subvenciones concedidas serán objeto de publicación en la 
página web de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, de conformidad con el artículo octavo de la Orden 62/2016, de 
aprobación de las bases que regulan esta convocatoria.

3. De conformidad con el artículo 3.2 de la Ley 2/2015, de transpa-
rencia, buen gobierno y participación ciudadana de la Comunitat Valen-
ciana, las entidades beneficiarias que perciban en cada convocatoria una 
subvención total por importe superior a 10.000 euros, deberán dar la 
adecuada publicidad a la misma, indicando al menos la entidad públi-
ca concedente, el importe recibido y el programa subvencionado. Esta 
difusión se realizará preferentemente a través de las correspondientes 
páginas web.

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley de procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, la presente resolución, que pone fin a la 
vía administrativa, podrá ser recurrida potestativamente en reposición o 
bien cabrá plantear directamente recurso contencioso-administrativo en 
los plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso potestativo de reposición deberá interponerse ante el 
conseller de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá ser interpuesto ante 
el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente al de la publicación de la 
presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 28 de marzo de 2018.– El director general de Deporte: 
Josep Miquel Moya Torres.

bé presentar les factures originals de manera presencial. En aquest cas 
seran retornades una vegada comprovades i segellades per la Direcció 
General d’Esport.

− Una relació detallada d’altres ingressos o subvencions que hagen 
finançat l’activitat subvencionada, amb indicació de l’import i la seua 
procedència, o liquidació econòmica amb indicació dels ingressos i des-
peses.

b.3) Si escau, carta de pagament de reintegrament en el supòsit de 
romanents no aplicats així com dels interessos derivats.

2. El termini de presentació de les justificacions requerides conclou 
el 30 de novembre de 2018.

Dotze. Notificació o publicació dels tràmits del procediment
1. La manera de notificació de cadascun dels tràmits d’aquest proce-

diment és per mitjans electrònics, excepte la notificació de la resolució 
que s’ha de publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Les subvencions concedides s’han de publicar en la pàgina web 
de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, de confor-
mitat amb l’article huité de l’Ordre 62/2016, d’aprovació de les bases 
que regulen aquesta convocatòria.

3. De conformitat amb l’article 3.2 de la Llei 2/2015, de transparèn-
cia, bon govern i participació ciutadana de la Comunitat Valenciana, les 
entitats beneficiàries que perceben en cada convocatòria una subvenció 
total per import superior a 10.000 euros, han de fer-ne una publicitat 
adient, amb la indicació, com a mínim, de l’entitat pública concedent, 
de l’import rebut i del programa subvencionat. Aquesta difusió s’ha de 
fer preferentment a través de les corresponents pàgines web.

De conformitat amb els articles 112, 123 i 124 de la Llei de proce-
diment administratiu comú de les administracions públiques, i 10, 14 
i 46 de la Llei reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es pot 
interposar un recurs potestatiu de reposició o plantejar directament un 
recurs contenciós administratiu en els terminis i davant dels òrgans que 
s’indiquen a continuació:

a) El recurs potestatiu de reposició s’ha d’interposar davant del con-
seller d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, en el termini d’un mes 
a comptar des de l’endemà de la publicació de la present resolució en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu s’ha de plantejar davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació de la present 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 28 de març de 2018.− El director general d’Esport: Josep 
Miquel Moya Torres.



CONSELLERIA D'EDUCACIÓ, INVESTIGACIÓ, CULTURA I ESPORT 
CONSELLERIA DE EDUCACIÓN, INVESTIGACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

D
IN

 - 
A

4
C

V
E

-E
X

T

18/01/18

SOL·LICITUD DE SUBVENCIONS PER A LES SELECCIONS ESPORTIVES 

SOLICITUD DE SUBVENCIONES PARA LAS SELECCIONES DEPORTIVAS

A DADES DE LA FEDERACIÓ / DATOS DE LA FEDERACIÓN

DADES DEL PRESIDENT/A DE LA FEDERACIÓ / DATOS DEL PRESIDENTE/A DE LA FEDERACIÓN

NOM DE LA FEDERACIÓ / NOMBRE DE LA FEDERACIÓN CIF

CP

PROVÍNCIA / PROVINCIA

DOMICILI (VIA, NÚMERO I PORTA) / DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NÚMERO Y PUERTA) LOCALITAT / LOCALIDAD

TELÈFON / TELÉFONO FAX CORREU ELECTRÒNIC / CORREO ELECTRÓNICO

CORREU ELECTRÒNIC / CORREO ELECTRÓNICOTELÈFON / TELÉFONO

NIF / NIENOM / NOMBRESEGON COGNOM / SEGUNDO APELLIDOPRIMER COGNOM / PRIMER APELLIDO

B SOL·LICITUD / SOLICITUD

SOL.LICITA que siga concedida una subvenció de: 
SOLICITA que sea concedida una subvención de:

EUROS, per a recolzar la participació com a selecció 
EUROS, para apoyar la participación como selección 

de la Comunitat Valenciana. 
de la Comunitat Valenciana.

C DOCUMENTACIÓ APORTADA / DOCUMENTACIÓN APORTADA

Certificat de la federació autonòmica, s'acompanyarà de: 
Certificado de la federación autonómica, se acompañará de:
- Relació d'esportistes d'elit de la temporada anterior. 

Relación de deportistas de élite de la temporada anterior. 

- Certificat sobre seleccions de modalitat esportiva per a persones amb 
diversitat funcional. 
Certificado sobre selecciones de modalidad deportiva para personas 
con diversidad funcional. 

- Calendari de campionats d'Espanya de seleccions autonòmiques per 
a la temporada actual. 
Calendario de campeonatos de España de selecciones autonómicas 
para la temporada actual.

Model de domiciliació bancària. Si ha presentat el model en una
altra convocatòria de la Direcció General d'Esport enguany,
indique:
Modelo de domiciliación bancaria. Si ha presentado el modelo en
otra convocatoria de la Dirección General de Deporte este año,
indique:

Núm. compte bancari: 
Nº cuenta bancaria:

Pressupost d'Ingressos i Despeses 
Presupuesto de Ingresos y Gastos

Convocatòria:
Convocatoria:

D DECLARACIÓ RESPONSABLE / DECLARACIÓN RESPONSABLE
Declara NO estar incurs en les prohibicions per a obtindre la condició de beneficiari assenyalades en l'article 13, de la Llei 38/2003, de 17 de
novembre, General de Subvencions (BOE núm.276, de 18/11/03). 
Declara NO estar incurso en las prohibiciones para obtener la condición de beneficiario señaladas en el artículo 13, de la Ley 38/2003, de 17
de noviembre, General de Subvenciones (BOE  nº276, de 18/11/03).

E CONSULTA INTERACTIVA DE DOCUMENTACIÓ (NO-AUTORITZACIÓ) 
CONSULTA INTERACTIVA DE DOCUMENTACIÓN (NO AUTORIZACIÓN)

D'acord amb el que disposa l'article 28 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, en
absència d'oposició expressa per part de la persona interessada, l'òrgan gestor del procediment estarà autoritzat a obtindre directament les dades
d'estar al corrent dels pagaments amb l'Agència Tributària, estatal i autonòmica, i amb la Tresoreria de la Seguretat Social. En cas d'oposar-se al fet
que l'òrgan gestor obtinga directament aquesta informació, haurà de manifestar-ho a continuació, i quedarà obligat/da a aportar els documents
corresponents en els termes exigits per les normes reguladores del procediment. 
De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 28 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones
públicas, en ausencia de oposición expresa por parte de la persona interesada, el órgano gestor del procedimiento estará autorizado para obtener
directamente los datos de estar al corriente de los pagos con la Agencia Tributaria, estatal y autonómica, y con la Tesorería de la Seguridad Social.
En caso de oponerse a que el órgano gestor obtenga directamente esta información, deberá manifestarlo a continuación, quedando obligado a
aportar los documentos correspondientes en los términos exigidos por las normas reguladoras del procedimiento.

No autoritze l'obtenció de les dades d'estar al corrent en els pagaments amb l'Agència Tributària estatal. 
No autorizo la obtención de los datos de estar al corriente de los pagos con la Agencia Tributaria estatal.

No autoritze l'obtenció de les dades d'estar al corrent en els pagaments amb la Tresoreria de la Seguretat Social. 
No autorizo la obtención de los datos de estar al corriente de los pagos con la Tesorería de la Seguridad Social.

No autoritze l'obtenció de les dades d'estar al corrent en els pagaments amb l'Agència Tributària autonòmica. 
No autorizo la obtención de los datos de estar al corriente de los pagos con la Agencia Tributaria autonómica.

Los datos de carácter personal contenidos en el impreso podrán ser incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano administrativo, como titular responsable del fichero, en el uso de
las funciones propias que tiene atribuidas y en el ámbito de sus competencias. Asímismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición,
todo ello de conformidad con lo dispuesto en el art. 5 de la Ley Orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal (BOE nº 298, de 14/12/99).

Les dades de caràcter personal que conté l'imprés podran ser incloses en un fitxer per al seu tractament per este òrgan administratiu, com a titular responsable del fitxer, en l'ús de les funcions
pròpies que té atribuïdes i en l'àmbit de les seues competències. Així mateix, se l'informa de la possibilitat d'exercir els drets d'accés, rectificació, cancel·lació i oposició, tot això de conformitat amb
el que disposa l'art. 5 de la Llei Orgànica 15/1999, de Protecció de Dades de Caràcter Personal (BOE núm. 298, de 14/12/99).

deld,

Firma:

IA
-1

50
47

-0
1

-E



D
IN

 - 
A

4
C

JA
A

P
P

 - 
IA

C

18/01/18

CERTIFICAT FEDERATIU SELECCIONS COMUNITAT VALENCIANA 

CERTIFICADO FEDERATIVO SELECCIONES COMUNITAT VALENCIANA

A DADES DE LA FEDERACIO / DATOS DE LA FEDERACION

DADES DEL/DE LA SECRETARI/ÀRIA / DATOS DEL/DE LA SECRETARIO/A
PRIMER COGNOM / PRIMER APELLIDO SEGON COGNOM / SEGUNDO APELLIDO NOM / NOMBRE NIF/NIE

NOM DE LA FEDERACIÓ / NOMBRE DE LA FEDERACION CIF

CERTIFICAB
DADES CAMPIONATS D'ESPANYA OFICIALS DE SELECCIONS DE 2017 / DATOS CAMPEONATOS DE ESPAÑA OFICIALES DE SELECCIONES DE 2017

Nombre d'esportistes d'elit participants amb les seleccions de 2017 (s'adjunta la relació d'esportistes) 
Número de deportistas de élite participantes con las selecciones de 2017 (se adjunta la relación de deportistas)

NIVELL / NIVEL NOMBRE / NÚMERO

A

B

PROMOCIÓ / PROMOCIÓN

DADES CAMPIONATS D'ESPANYA OFICIALS DE SELECCIONS DE 2018 / DATOS CAMPEONATOS DE ESPAÑA OFICIALES DE SELECCIONES DE 2018

SELECCIONS / SELECCIONES ESPORTISTES

DONES
MUJERES

HOMES
HOMBRES

MASCULINES
MASCULINAS

FEMENINES
FEMENINAS

Categoria sénior o absoluta 
Categoría senior o absoluta
Categoria immediata inferior a la sénior major de 17 anys 
Categoría inmediata inferior a la senior mayor de 17 años
Categoria cadet o infantil (entre 12 i 16 anys) 
Categoría cadete o infantil (entre 12 y 16 años)
Altres categories 
Otras categorías

INDICAR CATEGORIA I MODALITAT 
INDICAR CATEGORIA Y MODALIDAD

PRIMER LLOC 
PRIMER PUESTO

SEGON LLOC 
SEGUNDO PUESTO

TERCER LLOC 
TERCER PUESTO

RESULTATS OBTINGUTS / RESULTADOS OBTENIDOS

DOCUMENTACIÓ QUE S'ADJUNTA 
DOCUMENTACIÓN QUE SE ADJUNTAC

I perquè conste, a efectes de la seua presentació, d'acord amb la convocatòria d'ajudes per a seleccions valencianes, expedisc el present
certificat.
Y para que conste, a efectos de su presentación, de acuerdo con la convocatoria de ayudas para selecciones valencianas, expido el presente
certificado.

Relació d'esportistes d'elit, amb indicació del nom, cognoms i nivell. 
Relación de deportistas de élite, con indicación del nombre, apellidos y nivel.
Certificat federatiu que acredite el nombre de seleccions de modalitat esportiva per a persones amb diversitat funcional, si escau. 
Certificado federativo que acredite el número de selecciones de modalidad deportiva para personas con diversidad funcional, si procede.
Calendari de campionats d'Espanya de seleccions autonòmiques per a la temporada actual. 
Calendario de campeonatos de España de selecciones autonómicas para la temporada actual.

, d del

Firma:

Les dades de caràcter personal que conté l'imprés podran ser incloses en un fitxer per al seu tractament per este òrgan administratiu, com a titular responsable del fitxer, en l'ús de les funcions
pròpies que té atribuïdes i en l'àmbit de les seues competències. Així mateix, se l'informa de la possibilitat d'exercir els drets d'accés, rectificació, cancel·lació i oposició, tot això de conformitat amb
el que disposa l'art. 5 de la Llei Orgànica 15/1999, de Protecció de Dades de Caràcter Personal (BOE núm. 298, de 14/12/99).

Los datos de carácter personal contenidos en el impreso podrán ser incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano administrativo, como titular responsable del fichero, en el uso de
las funciones propias que tiene atribuidas y en el ámbito de sus competencias. Asimismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición,
todo ello de conformidad con lo dispuesto en el art. 5 de la Ley Orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal (BOE nº 298, de 14/12/99).

IA
-1

51
03

-0
1

-E










		2018-04-13T13:32:32+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




